News Release

2025 年 7 月 18 日
各 位

宇部マテリアルズ株式会社

令和 6 年度 環境省 環境技術実証(ETV)事業の実証報告書公開のお知らせ

 令和 6 年度 環境省 環境技術実証(ETV)事業におきまして、宇部マテリアルズ株式会社の

「マグネシウム製剤を用いた赤潮防除技術」が実証されました。この度、実証報告書が環
境省ウェブサイトに公開されましたので、お知らせいたします。ご支援頂きました、お取
引先、研究機関の方には感謝申し上げるとともに、今後も赤潮被害の低減に向けた取り組
みを進めてまいります。当件に関する詳細情報は【お問合わせ先】までご連絡ください。

記

 〇技術領域  ：水・土壌環境保全技術・自然環境保全技術

 〇実証申請者名 ：宇部マテリアルズ株式会社

 〇実証対象技術名：マグネシウム製剤を用いた赤潮防除技術

 〇実証番号   ：090-2401

 ○実証報告書  ：実証報告書/概要版(0.8MB)
          https://www.env.go.jp/policy/etv/pdf/list/r06/090-2401a.pdf

     実証報告書/詳細版(3.5MB)
    https://www.env.go.jp/policy/etv/pdf/list/r06/090-2401b.pdf

   ※環境省 環境技術実証事業のサイトからも閲覧できます。
     https://www.env.go.jp/policy/etv/verified/index.html
     ＞実証済み技術一覧
      ＞分野選択で「水・土壌環境保全技術領域」を選択

【お問合わせ先】
  マグネシア関連事業部 営業企画部（担当：三浦、清家）

〒755-8510 山口県宇部市大字小串 1985 番地  TEL：0836-31-6085     以上